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PROTOKÓŁ NR XVII/2020 
z XVII zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

  odbytej 30 czerwca 2020 roku w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2  

przy zdalnym udziale radnych  
  

Ad.1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie odbyło się przy zdalnym udziale radnych - z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość. (na podst. art. 15zzzi Ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( Dz. U. z 2020 r. poz. 

374 z późn. zm.). 

Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godzinie 10.00 otworzyła i prowadziła 

XVII zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. Poinformowała, że sesja 

została zwołana prawidłowo. Stwierdziła, że na stan 17 radnych obecnych jest 16, w związku 

z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Sprawdzono obecność – 

przez odczytanie listy i potwierdzenie radnego słowami „obecny/na” (załącznik nr 1 do 

protokołu).  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że uczestnicząc w sesji Rady Powiatu 

wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych i wizerunku w 

myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. – tzw. 

RODO. Dodała, że sesja jest realizowana przy pomocy aplikacji Microsoft TEAMS. Firma 

Microsoft potwierdza zgodność Office 365 z wymogami RODO oraz gwarantuje Klientom 

pakietu, bezpieczeństwo i poufność ich danych. 

Przewodnicząca Rady powitała Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, 

Wicestarostę Świebodzińskiego Andrzeja Chromińskiego, wszystkich Radnych Powiatu, 

Pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świebodzinie i Sekretarza 

Powiatu, Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu Świebodzińskiego, Panią Dagmarę 

Dąbrowską Radcę Prawnego, Panią Arletę Miśkiewicz dyrektora PSSE w Świebodzinie, 

Naczelników Wydziałów, pracowników Starostwa, oraz wszystkie pozostałe osoby 

obserwujące, sesję w mediach.  

 

Ad.2  

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został przesłany radnym wraz 

zawiadomieniem. (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 2 do protokołu).  

Na wniosek Zarządu Powiatu Starosta Zbigniew Szumski zawnioskował o rozszerzenie 

porządku obrad o projekt uchwały tj.: w sprawie przekazania skargi z dnia 19 czerwca 2020r., 

która wpłynęła do tut. urzędu 22 czerwca 2020r. na działalność Rady Powiatu 

Świebodzińskiego. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad projektu w sprawie 

przekazania skargi z dnia 19 czerwca 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 22 czerwca 

2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 218) – imienny wykaz 

głosowania, załącznik nr 3. 
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W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała porządek obrad z 

wprowadzonymi zmianami: 

1.Otwarcie XVII sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Przedstawienie porządku obrad. 

3.Omówienie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 26.05.2020r.  

4.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 217).  

5.Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Sytuacja epidemiczna w Powiecie Świebodzińskim – wystąpienie pani Arlety Miśkiewicz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie. 

7.Informacja Starosty na temat zabezpieczenia jednostek powiatowych na wypadek nawrotu 

epidemii. 

8.Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę nr XLI/291/2018 w sprawie powierzenia Gminie Łagów realizacji 

zadania dotyczącego budowy chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1236F w m. Sieniawa 

Osiedle Górnicze (Druk Nr 214);  

2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

215); 

3) w sprawie przekazania skargi z dnia 27 maja 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 

1 czerwca 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 216); 

4) w sprawie przekazania skargi z dnia 19 czerwca 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 22 

czerwca 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 218). 

9.Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad XVII sesji.  
 

Ad.3  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że do protokołu sesji Rady Powiatu z 

dnia 26.05.2020r. nie zgłoszono uwag, w związku z tym stwierdziła, że protokół został 

przyjęty. 

 

Ad.4 

Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 217), radni 

otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 4 do protokołu). Starosta 

Zbigniew Szumski wyjaśnił, że dodatkowo zarząd odbył posiedzenie w dniu dzisiejszym, na 

którym:  

- podjęto decyzję o wprowadzeniu autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego; 

- na wnioski jednostek dokonano zmian w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków 

budżetowych na 2020 rok; 

- udzielono pełnomocnictw:  

1/dla Pana Piotra Kuciaka Biuro Projektowo - Usługowe BAMP, do reprezentowania Powiatu 

Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, 

uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz 

z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F 

odcinek Toporów - Niedźwiedź”; 

2/dla Pana Marcina Marchlewskiego, do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w 

sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji 

związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem 

nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1166F odcinek 

Toporów- Kłodnica”; 
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- Na wniosek spółki S-PROBUD wyrażono zgodę na wydłużenie terminu rozpoczęcia (od 

29.06) i realizacji umowy (do 20.07) remontu cząstkowego nawierzchni bitumicznych metoda 

ciśnieniową; 

- skierowano pod obrady dzisiejszej sesji projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

przekazania skargi z dnia 19 czerwca 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 22 czerwca 2020r. 

na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego; 

- ogłoszono konkurs na stanowisko dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w 

Świebodzinie ul. Żaków 3, 66-200 Świebodzin; 

- powołano trzech przedstawicieli organu prowadzącego do składu komisji konkursowej na 

stanowisko Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie w osobach: 

- podjęto uchwałę o przedstawieniu Radzie Powiatu Świebodzińskiego sprawozdania 

finansowego Powiatu Świebodzińskiego za 2019 rok. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania lub uwagi do tej informacji. 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz poprosił o wyjaśnienia dot. ustalenia czynszu dzierżawny dla 

Powiatowego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego „PAŁAC” Spółka z o.o. w 

Przełazach z tytułu dzierżawy nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu 

Świebodzińskiego. Dlaczego stawka, nie została podwyższona? Drugie pytanie dotyczy 

przyznania dotacje na realizację zadań publicznych w zakresie podtrzymywania i 

upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej w 2020 roku. Jaka jest wysokość tej dotacji i jakie 

wchodzą zadania? 

Radna Jolanta Starzewska dodała, że z uwagi na fakt, iż zgłoszono mniej niż ośmiu 

kandydatów przedstawicieli organizacji na członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Powiatu Świebodzińskiego ogłoszono ponowny nabór kandydatów 

przedstawicieli organizacji na członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Powiatu Świebodzińskiego. Termin zgłaszania kandydatów - do dnia 22 czerwca 2020r. Czy 

wiadomo, czy inne organizacje się zgłosiły i czy ta rada będzie już funkcjonować? 

Starosta poinformował, że udzieli odpowiedzi na pytania związane z realizację zadań 

publicznych i pożytku publicznego w pkt. sprawy rożne. Natomiast, jeśli chodzi o ustalenie 

stawki czynszu dzierżawny dla Powiatowego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego 

„PAŁAC” Spółka z o.o. w Przełazach z tytułu dzierżawy nieruchomości zabudowanej 

stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego, wynika to ze wsparcia dla tej spółki. Mamy 

tam 100% i w branży turystycznej, boryka się z takimi samymi problemami, jak większość z 

branży. Covid – 19 spowodował, że zamarła działalność na I kwartał tego roku w 

rehabilitacji, nie wiemy, co będzie w II kwartale. Spółka ma problemy a zarząd powinien ją 

wspierać.  

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady przeszła do następnego 

punktu.  

 

Ad.5 
Interpelacji radni nie złożyli. Wobec tego Przewodnicząca Rady Powiatu oddała głos wg. 

kolejności.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz poprosił o wyjaśnienia dot. sytuacji w SOSW. W 

szczególności zwrócił uwagę na osoby, z którymi rozwiązano umowę o prace w związku z 

Covid – 19. Co z tymi osobami?  
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Starosta poinformował, że udzieli odpowiedzi w pkt. sprawy rożne. 

 

Ad.6 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapowiedziała wystąpienie pani Arlety Miśkiewicz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie – Sytuacja epidemiczna 

w Powiecie Świebodzińskim.  

 

Arleta Miśkiewicz dyrektor PSSE omówiła najważniejsze kwestie związane z sytuacją 

epidemiologiczną w Powiecie Świebodzińskim. Zwróciła uwagę, że na dzień dzisiejszy nie 

mamy zachorowań, wszyscy dotychczasowi pacjenci, u których stwierdzono COVID-19, są 

już wyleczeni i powrócili do normalnego funkcjonowania. Sytuacja jest stabilna. Zostały 

rozpoznane pojedyncze ogniska zakażeń Samonellą, Boreliozą. Najwyższy wskaźnik 

zakażenia wirusem jest w powiecie krośnieńskim, żagańskim, żarskim, wschowskim. 

Kwarantannę graniczną odbywają wszyscy, którzy przyjeżdżają z poza UE (obywateli 

Ukrainy).  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz  zapytał, w jakim stopniu ocenia pani Dyrektor PSSE, 

dyscyplinę sanitarną, stosowaną przez mieszkańców powiatu? Czy są wyciągane, z tego 

tytułu konsekwencje? 

 

Arleta Miśkiewicz dyrektor PSSE wyjaśniła, że nadal w całym kraju, obowiązuje 

rozporządzenie obostrzeń związanych z epidemią, mieszkańcy powiatu nie są przyzwyczajeni 

do przestrzegania prawa, ponieważ mamy na ten moment dobra sytuację. Służby to tego 

uprawnione nie są w stanie nadzorować wszystkich miejsc, gdzie zakaz powinien być 

przestrzegany.  

 

Radny Maciej Sieńkowski zapytał, ile jest w powiecie osób, pod dozorem kwarantanny 

granicznej i ile jest osób z kontaktu?  

 

Arleta Miśkiewicz wyjaśniła, że nie odpowie na to pytanie dokładnie, dlatego, że dane 

codziennie się zmieniają. Pod dozorem kwarantanny granicznej przebywa 80 osób, 

kwarantanny z kontaktu w tym tygodniu, przebywa kilkanaście osób, przekazanych z 

ościennych powiatów.  

 

Radny Marcin Minta zapytał w kwestii organizowanych masowo imprez sportowych. Jakie 

sankcje na klubach sportowych, będą za nie przestrzeganie tych obostrzeń. Czy 

odpowiedzialność będzie spoczywała na zarządcy obiektu, czy organizatora tych imprez? 

 

Arleta Miśkiewicz wyjaśniła, że nadal obowiązują kary, nałożone w rozporządzeniu, w 

stosunku do zarządcy obiektu, może nałożyć policja, jak i służba sanitarna, za nie 

przestrzeganie obostrzeń. Jeśli chodzi o organizatora imprezy sportowej, jest on szczególnie 

zobowiązany do przestrzegania zasad i warunków.  

 

Starosta zapytał się o procedury związane z migracją obcokrajowców. Kto ma zapewnić im, 

warunki do odbywania kwarantanny?  

 

 

Arleta Miśkiewicz wyjaśniła, że przepisy nie określają, kto ma im zapewnić warunki do 

odbywania kwarantanny, aczkolwiek, obywatel wjeżdżający do kraju ma obowiązek podać 

miejsce, do odbycie kwarantanny. Miasto, urząd ma też prawo wskazać miejsce 
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instytucjonalne do odbywania takiej kwarantanny. Problem narasta w sytuacji, kiedy te osoby 

mieszkają w lokalu, w kilkanaście osób, wtedy, każda z nich jest poddana kwarantannie. Jest 

to ogromny problem związany z pracą i nie możnością jej wykonywania, ponieważ te osoby 

ciągle są w izolacji. Nie ma na to odpowiedzi, jak to rozwiązać i kto jest za to 

odpowiedzialny.  

 

Starosta dodał komentarz do wypowiedzi pani Arlety Miśkiewicz. Podkreślił, że w ustawie 

jest jasno określone, że odpowiedzialni są burmistrzowie i wójtowie a środki są dotowane z 

ZK Wojewody. Do 30 czerwca Dom Pielgrzyma był takim miejscem instytucjonalnym do 

odbywania kwarantanny. Po tym okresie zostaną wyznaczone przez wojewodę, miejsc do 

kwarantanny. Problem będzie narastał. Mamy zalecenia od wojewody, aby nie godzić się na 

przyjmowanie pracowników ściąganych z pracy na kwarantannę. Za pracowników 

sezonowych sprowadzanych z zagranicy zgodnie z wytycznymi wojewody odpowiadają 

pracodawcy.  

 

Przewodnicząca poinformowała, że dołączy radny Alojzy Jokiel i stwierdziła, 16 obecnych.   

 

Ad.7 
Przewodnicząca Urszula Miara poinformowała, że informację na temat zabezpieczenia 

jednostek powiatowych na wypadek nawrotu epidemii, przedstawi Starosta Zbigniew 

Szumski.  

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił materiał w kwestii zabezpieczenia jednostek 

powiatowych na wypadek nawrotu epidemii w oparciu o informację zawarte w załączniku nr 

5 do protokołu. Starosta dodał, że na ten moment wszystkie jednostki podległe, są dobrze 

wyposażone i mają przetrenowane procedury związane z Covid – 19. Stan podwyższonego 

monitorowania, jest podtrzymywany. Złożył podziękowania: Arlecie Miśkiewicz i całej 

instytucji sanepidu, służbom mundurowym, Gminie Świebodzin za zaangażowanym w tym 

przedsięwzięciu.  

 

Ad.8 

Podjęcie uchwał: 

1/projekt uchwały zmieniająca uchwałę nr XLI/291/2018 w sprawie powierzenia Gminie 

Łagów realizacji zadania dotyczącego budowy chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1236F 

w m. Sieniawa Osiedle Górnicze (Druk Nr 214), który radni otrzymali wraz z materiałami na 

sesję i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że do projektu uchwały w sprawie powierzenia 

Gminie Łagów realizacji zadania dotyczącego budowy chodnika w pasie drogi powiatowej nr 

1236F w m. Sieniawa Osiedle Górnicze, zarząd zgłosił dodatkową poprawkę. Wyjaśniła, że 

budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1236F w m. Sieniawa Osiedle Górnicze to 

zadanie podjęte wspólnie przez samorząd powiatowy i gminny w 2018 r. Pierwszy etap 

zrealizowany został w oparciu o środki finansowe Gminy Łagów: wykonana została 

dokumentacja projektowa wraz z kosztorysem, obejmująca całość. W 2018 r. Gmina 

wykonała 241 m2 chodnika. Koszt robót wyniósł 91.995,12 zł, pozostał materiał na budowę 

dalszych 400 m2. Przeprowadzone w bieżącym miesiącu postępowanie przetargowe pozwoli 

zakończyć zadanie. Zgodnie z negocjacjami pomiędzy władzami samorządów, udział powiatu 

w drugim etapie realizacji inwestycji to maksymalnie 141.000 zł, co stanowi połowę kosztów 
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całej inwestycji. Starosta zawnioskował o zmianę kwoty w uchwale i uzasadnieniu z 130.000 

zł, do maksymalnie 141.000 zł.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem poprawki. 

 

Głosowało 16 radnych (16za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie przyjęła poprawkę – załącznik nr 7. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały wraz z poprawką. 

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII/140/2020 zmieniająca uchwałę nr 

XLI/291/2018 w sprawie powierzenia Gminie Łagów realizacji zadania dotyczącego budowy 

chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1236F w m. Sieniawa Osiedle Górnicze. Uchwała 

stanowi załącznik nr 8, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 9. 

 

2/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 215), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Skarbnik Dorota Karbowiak poinformowała, że do projektu uchwały budżetowej na rok 2020 

Powiatu Świebodzińskiego, zarząd zgłosił autopoprawkę z dnia 30.06.2020r. Omawiając 

autopoprawkę wskazała, że zwiększa się środki po stronie dochodów i wydatków na kwotę 

21.481zł. (załącznik nr 11). Z uwagi na wprowadzone zmiany w budżecie 2020 roku przez 

Zarząd Powiatu, konieczne jest dodanie w podstawie prawnej uchwały art. 214 pkt 1 ustawy o 

finansach publicznych; dodanie w § 1. uchwały pkt „5) dotacje z budżetu podmiotom 

należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2020 roku, w wyniku 

dokonanych zmian stanowią załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały” oraz zaktualizowanie 

załączników uchwały budżetowej oraz sald budżetu o wprowadzone zmiany. 

 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem autopoprawki. 

 

Głosowało 16 radnych (16za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie przyjęła autopoprawkę  – załącznik nr 12 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały wraz z wprowadzoną 

zmianą. 

 

Głosowało 16 radnych (16za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII/141/2020 w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020-2028. Uchwała 

stanowi załącznik nr 13, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 14. 
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3/ projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 27 maja 2020r., która wpłynęła do tut. 

urzędu 1 czerwca 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 216), 

który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII/142/2020 w sprawie przekazania 

skargi z dnia 27 maja 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 1 czerwca 2020r. na działalność 

Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 16, a imienny wykaz 

głosowania załącznik nr 17.  

 

4/projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 19 czerwca 2020r., która wpłynęła do 

tut. urzędu 22 czerwca 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 218), 

który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 radnych) i zarządziła głosowanie 

nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII/143/2020 w sprawie przekazania 

skargi z dnia 19 czerwca 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 22 czerwca 2020r. na 

działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 19, a imienny 

wykaz głosowania załącznik nr 20. 

 

Opinie komisji do w/w projektów uchwał stanowią załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad.9 

Przewodnicząca Urszula Miara zapytała, kto w sprawach różnych chciałby zabrać głos.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz poinformował, że uczestniczył w spotkaniu z władzami 

miasta Świebodzin. Temat poświęcony był strefie płatnego parkowania. Radny dodał, że 

prace w tej kwestii są zaawansowane i miasto będzie robić profesjonalną koncepcję 

wszystkich miejsc parkingowych. Burmistrzowie nie ukrywają, że to zadanie będzie wiązać 

się z kosztami, a mianowicie zasugerowano, aby powiat partycypował w kosztach na zasadzie 

nieodpłatnego udostępnienia mapy do celów projektowych. Czy Pan Starosta bierze pod 

uwagę taką pomoc ze strony powiatu? 

 

Radny Michał Motowidełko poinformował, że w ramach kampanii wyborczej, nasz powiat 

odwiedzi Prezydent Andrzej Duda. Zaprosił w Jego i swoim imieniu wszystkich 

samorządowców i mieszkańców.  

 

Starosta Zbigniew Szumski odpowiedział na pytania. Podział środków dla stowarzyszeń. 

Podzielono w ramach tego działania kwotę 18.000,00zł. – dotacja na realizację zadania 

publicznego w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, 

pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej: 
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1.Kształtowanie świadomości narodowej oraz tradycji patriotycznych wśród mieszkańców 

Powiatu Świebodzińskiego:  

a) Chorągiew Ziemi Lubuskiej Związku Harcerstwa Polskiego na zadanie – Kształtowanie 

świadomości narodowej oraz tradycji patriotycznych wśród mieszkańców Powiatu 

Świebodzińskiego – dotacja w wysokości 3.000 zł;  

2.Organizowanie tematycznych uroczystości okolicznościowych o zasięgu powiatowy, w tym 

konkursów, turniejów, inscenizacji:  

a) Stowarzyszenie Rodzin Świebodzińskich „ARS FAMILIA” na zadanie – Młodzieżowe 

warsztaty wokalno-muzyczne w Świebodzinie – dotacja w wysokości 1.000 zł;  

b) Stowarzyszenie Rodzin Świebodzińskich „ARS FAMILIA” na zadanie – X Jubileuszowy 

Międzynarodowy Festiwal Musica Misericordia w Świebodzinie – dotacja w wysokości 

5.000zł;  

3.Wspieranie lokalnych tradycji i twórczości kulturalnej osób dorosłych:  

a) Łagowski Dom Artysty na zadanie – Łagów tworzy swoje imię – dotacja w wysokości 

1.000 zł;  

b) Stowarzyszenie Miłośników Muzyki „TUTTI” na zadanie – IX Festiwal Kultury Leśnej i 

Łowieckiej im. Eugeniusza Kruszelnickiego – Zbąszynek 2020 – dotacja w wysokości 3.000 

zł;  

c) Stowarzyszenie Śpiewacze ADORAMUS na zadanie – Obchody 75-lecia chóru Adoramus 

połączone z promocją chóru i aktywizacją mieszkańców powiatu świebodzińskiego – dotacja 

w wysokości 5.000 zł.  

 

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, o naborze do Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego. W pierwszym naborze zgłosił się 

przedstawiciel organizacji osób niewidomych, w drugim naborze, nie było chętnych. Dalej 

rada nie może zacząć działać. Następna sprawa dotyczyła SOSW – osób, z którymi 

rozwiązano umowę o prace w związku z Covid – 19. Zostało wręczonych 7 wypowiedzeń 

przez dyrektora na koniec maja. Uważam, że działanie dyrektora jest jak najbardziej 

racjonalne. Na ten moment nie wiemy, czy grupy wychowawcze będą funkcjonowały we 

wszystkich SOSW. Nie ma wytycznych, jak będzie wyglądał nowy rok szkolny. Większość z 

tych osób, wybrała stan nieczynny i będzie oczekiwać na przestrzeni pół roku, powrotu do 

pracy. Jeśli we wrześniu zostaną utworzone grupy wychowawcze, to nie ma problemu, z 

powrotem tych osób do pracy. Starosta wyjaśnił, że w kwestii stref płatnego parkowania, nic 

się nie zmieniło. Organizowane spotkanie, są ciągle dyskutowane, a nie widać działania! 

Ciągle stoimy w miejscu!  Decyzję o wprowadzeniu miejsc rotacyjnych w mieście, jest 

decyzją rady miejskiej na wniosek burmistrza. Burmistrz deklarował w tamtym roku, że 

podejmie to wyzwanie. Cieszę się z tej deklaracji i czekamy! W mieście, sytuacja z 

bałaganem związanym z miejscami rotacyjnymi, wzrasta. Nie wiem, co mam powiedzieć 

panu radnemu, to nie chodzi o mapki!  

 

Radna Alicja Hoppen – Anyszko dodała, że uczestniczyła w tym spotkaniu na początku 

czerwca, byli tam wójtowie gmin Powiatu Świebodzińskiego. Decyzje są następujące. Gmina 

Zbąszynek nie chce w ten projekt wchodzić, a ościenne gminy podejmują lub podjęły 

uchwały o wspólnym przedsięwzięciu i opracowaniu wspólnej koncepcji dotyczącej strefy 

płatnego parkowania. Potwierdzam, że w tym temacie się dzieje.  Gmina Świebodzin ogłosiła 

przetarg na wybór takiego projektanta. Ma to być duży jeden projekt, który prócz komunikacji 

między gminnej zawierać będzie opracowania miejsc parkingowych dla miasta Świebodzina. 

Tyle celem uzupełnienia.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zgłosiła kilka spraw: 
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- termin następnej sesja Rady Powiatu został zaplonowany na 27 sierpnia 2020r. godz. 10.00 

- wpłynęło pismo z dnia 25.05.2020 RP III WOS 035.3.2020 – Prokuratury Rejonowej w 

Poznaniu z informacją, czy była podjęta uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów z obszarów wodnych w 2020r.–

załącznik nr 22. 

- wpłynęło pismo z dnia 23.06.2020 IZP.4125.35.2020.MJ – Urząd Miejski w Świebodzinie z 

informacją o podjęciu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie –

załącznik nr 23. 

 

Przewodnicząca Urszula Miara podziękowała Pani Prezes Nowy Szpital w Świebodzinie za 

poczynania w kwestii inwestycji i opieki zdrowotnej nad osobami trwale chorymi.  

 

Ad.10 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady o godz. 11.30 zamknęła XVII 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:  

Inspektor w Wydziale BR 

Anna Kowalik 

 

  

 

 


